
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ « МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 
ОКРУГ БАЛЕЗИНСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ» 

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ БАЛЕЗИНО ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ» МУНИЦИПАЛ 
КЫЛДЫТЭТЫСЬ АДМИНИСТРАЦИЕЗ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

От «12» февраля 2025 г. №219 

п. Балезино 

О внесении 
муниципальную 
«Управление 
финансами», 
постановлением 
муниципального 

изменении в 
программу 

муниципальными 
утвержденную 

Администрации 
образования 

«Балезинский район» от 02.09.2019 
года № 1054 (в ред. постановления 
Администрации муниципального 
образования «Муниципальный 
округ Балезинский район 
Удмуртской Республики» от 
01.03.2022 года № 187) 

В соответствии с постановлением Администрации муниципального 
образования «Балезинский район» от 01 апреля 2014 года № 489 «Об 
утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 
муниципальных программ муниципального образования «Балезинский 
район» на 2015-2020 годы», решением Совета депутатов муниципального 
образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской 
Республики» от 19 декабря 2024 года № 32-404 «О внесении изменений в 
решение Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный 
округ Балезинский район Удмуртской Республики» от 14 декабря 2023 года 
№ 23-320 «О бюджете муниципального образования «Муниципальный округ 



Балезинский район Удмуртской Республики» на 2024 год и на плановый 
период 2025 и 2026 годов», решением Совета депутатов муниципального 
образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской 
Республики» от 19 декабря 2024 года № 32-405 «О бюджете муниципального 
образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской 
Республики» на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Управление 
муниципальными финансами», утвержденную постановлением 
Администрации муниципального образования «Балезинский район» от 
02.09.2019 года № 1054 (в ред. постановления Администрации 
муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район 
Удмуртской Республики» от 01.03.2022 года № 187) (далее - муниципальная 
программа): 

в паспорте программы в разделе «Ресурсное обеспечение 
муниципальной программы» изложить текст в следующей редакции: 

«Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной 
программы за счет средств бюджета муниципального образования 
«Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики» 
составит 195 375,6 тыс.рублей, в том числе: 

в 2020 году - 38 096,0 тыс.рублей; 

в 2021 году - 27 425,1 тыс.рублей; 

в 2022 году - 13 705,9 тыс.рублей; 

в 2023 году - 22 968,9 тыс.рублей; 

в 2024 году - 23 702,8 тыс.рублей; 

в 2025 году - 13 156,5 тыс.рублей; 

в 2026 году - 18 148,2 тыс. рублей; 

в 2027 году - 19 086,1 тыс. рублей; 

в 2028 году - 19 086,1 тыс. рублей.»; 

- в паспорте программы в разделе «Ожидаемые конечные результаты 
реализации муниципальной программы и показатели эффективности» 
абзац 3 изложить в следующей редакции: 

« - увеличен объем налоговых и неналоговых доходов бюджета 
муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский 



район Удмуртской Республики» до 634 795,0 тыс. рублей в 2028 
году;»; 

- в паспорте подпрограммы «Организация бюджетного процесса» в 
разделе «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить текст в 
следующей редакции: 

«Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы за 
счет средств бюджета муниципального образования «Муниципальный 
округ Балезинский район Удмуртской Республики» составит 162 339,0 
тыс.рублей, в том числе: 

в 2020 году - 38 089,0 тыс.рублей; 

в 2021 году - 27 415,1 тыс.рублей; 

в 2022 году - 9 040,7 тыс.рублей; 

в 2023 году - 9 582,2 тыс.рублей; 

в 2024 году - 10 814,4 тыс.рублей; 

в 2025 году - 11 077,2 тыс.рублей; 

в 2026 году - 18 148,2 тыс. рублей; 

в 2027 году - 19 086,1 тыс. рублей; 

в 2028 году - 19 086,1 тыс. рублей.»; 

- в паспорте подпрограммы «Повышение эффективности расходов 
бюджета»: 

«Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы за 
счет средств бюджета муниципального образования «Муниципальный 
округ Балезинский район Удмуртской Республики» составит 33 036,6 
тыс.рублей, в том числе: 

в 2020 году - 7,0 тыс.рублей; 

в 2021 году - 10,0 тыс.рублей; 

в 2022 году - 4 665,2 тыс.рублей; 

в 2023 году - 13 386,7 тыс.рублей; 

в 2024 году - 12 888,4 тыс.рублей; 

в 2025 году - 2 079,3 тыс.рублей; 

в 2026 году - 0,0 тыс. рублей; 



в 2027 году - 0,0 тыс. рублей; 

в 2028 году - 0,0 тыс. рублей.»; 

- Приложения 1, 3, 5, 6 к муниципальной программе изложить в новой 
редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление и актуальную редакцию 
муниципальной программы на официальном сайте муниципального 
образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской 
Республики». 

л 


